Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального конкурса на лучшее оформление
экологического уголка среди дошкольных и школьных образовательных организаций

В рамках реализации плана работы управления образования и молодежной

политики на 2023-2024 учебный год и на основании Положения о

проведении муниципального конкурса на лучшее оформление

экологического уголка среди дошкольных и школьных образовательных

организаций (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам

проведения Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

(Н.В. Марова) направить данный приказ в дошкольные и школьные

образовательные организации Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования и молодежной политики Надежду

Васильевну Богданову.

Начальник управления Е.В. Малышева

Н.В. Богданова
9 11 23

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

и молодежной политики
отЖ^ЭЖ^ №Х^7п

Информационная справка
о проведении муниципального конкурса

на лучшее оформление экологического уголка
среди дошкольных и школьных образовательных организаций

С 08 апреля по 15 мая 2024 года прошёл муниципальный конкурс на

лучшее оформление экологического уголка среди дошкольных и школьных

образовательных организаций (далее - Конкурс), направленный на

повышение значимости экологического уголка природы как средства

экологического воспитания и образования учащихся/воспитанников

дошкольного/школьного образовательного учреждения.

В Конкурсе приняли участие 8 образовательные организации

Городецкого муниципального округа (МБОУ «Средняя школа № 18», МБОУ

«Основная школа № 12», МБОУ «Федуринская основная школа», МБОУ

«Аксентисская основная школа» (дошкольное образование), МБДОУ

«Серковский детский сад», МБДОУ «Смольковский детский сад», МБДОУ

«Детский сад № 13», МБДОУ «Детский сад № 11»).

Конкурсные работы «Экологические уголки» выполнялись в виде:

фотографий, рисунков, презентаций текущей деятельности класса/группы с

описанием содержания деятельности.

Победители и призёры Конкурса будут награждены грамотами и

ценными призами.

Н.В. Богданова
9 11 23

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

и молодежной политики

Список победителей
муниципального конкурса на лучшее оформление экологического

уголка среди дошкольных и школьных образовательных организаций

воспитанники дошкольных образовательных организаций:

1 место - воспитанники группы «Полянка» МБДОУ «Смольковский детский

сад», воспитатель Бобкова Татьяна Сергеевна, название экологического

уголка: «Экологическая мозаика»;

1 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № И», воспитатель

Касаткина Марина Сергеевна, название экологического уголка: «В гостях у

Сороки - Белобоки»;

1 место - воспитанники младшей и старшей группы МБОУ «Аксентисская

основная школа» (дошкольное образование), воспитатели: Мишанова

Екатерина Алексеевна, Пальцева Марина Владимировна, Щербакова Татьяна

Геннадьевна, Мишанова Надежда Петровна, название экологического уголка:

«Удивительная природа»;

2 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 13», воспитатель Носкова

Ольга Евгеньевна, название экологического уголка: «Уголок Эколят»;

2 место - воспитанники младше-средней группы МБДОУ «Серковский

детский сад», воспитатели: Чижова Надежда Николаевна, Пахтусова Любовь

Михайловна, название экологического уголка: «Наш веселый зеленый мир».

учащиеся начальных классов школ:

1 место - учащиеся 1 А класса МБОУ «Средняя школа № 18», педагог

Шапошникова Анастасия Викторовна, название экологического уголка:

«Хранители природы»;

2 место - учащиеся 1-4 класса МБОУ «Федуринская основная школа»,

педагог Финагина Елена Алексеевна, название экологического уголка: «В

мире растений»;

2 место - учащиеся 1 Б класса МБОУ «Средняя школа № 18», педагог

Макарова Екатерина Владимировна, название экологического уголка:

«Экологический уголок»;

2 место - учащиеся 1-4 класса МБОУ «Основная школа № 12», педагог

Федосеева Марина Александровна, название экологического уголка:
«Сохрани мир вокруг».

Н.В. Богданова
9 И 23